
Právě vyšlo

Studia paedagogica. 2015, vol. 20, iss. 3, pp. [166]-

ISSN 1803-7437 (print); ISSN 2336-4521 (online)

Stable URL (handle): https://hdl.handle.net/11222.digilib/134281
Access Date: 29. 11. 2024
Version: 20220831

Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk University provides
access to digitized documents strictly for personal use, unless otherwise specified.

Digital Library of the Faculty of Arts,
Masaryk University
digilib.phil.muni.cz

https://hdl.handle.net/11222.digilib/134281


PRÁVĚ VYŠLO

Lojdová, K. (2014). Zvol si mou cestu! Edukační aktivity subkultury freeganů  
ve veřejném prostoru. Brno: Masarykova univerzita.

Monografie představuje výsledky etnografického výzkumu v subkultuře 
freeganů. Freegani jsou lidé, kteří si dobrovolně zvolili skromný životní styl, 
a to zejména z environmentálních důvodů. Freegani jsou si vědomi toho, že 
do určité míry participují na konzumní společnosti, přesto v jejím rámci 
hledají způsoby, jak míru konzumu snížit. Svůj osobitý životní styl si však 
nenechávají pouze pro sebe a nabízejí ho také široké veřejnosti. Freegani se 
tak pasují do role specifických a nikým nezvaných vzdělavatelů působících 
ve veřejném prostoru. Jejich edukační působení rámujeme konceptem veřej-
né pedagogiky. Identifikujeme v něm cíle a prostředky, které k edukaci uží-
vají. V neposlední řadě jsou neoficiální vzdělávací agenti porovnáváni s těmi 
oficiálními, reprezentovanými zejména institucí školy. Publikace otevírá 
uvažování o edukační realitě v současnosti, které se nevztahuje jen ke vzdě-
lávacím institucím, ale i k širokému veřejnému prostoru.

Cena: 165 Kč
Objednávky: http://is.muni.cz/obchod/baleni/85505
Více informací: lojdova@ped.muni.cz


